tē dicta, id est supernaturali cognitione divinæ bonitatis, Dei testimonio non innixa, sed testimonio creaturarum, aliove simili motivo, per divinæ tamen gratiæ auxilium elicita. Siquidem amor Dei super omnia, cum sola ejusmodi fide latè dicta, sine fide stricta, attentâ ratione pure humanâ, non minus elici potest, quam cum sola fide Dei existens & remuneratoris, sine explicita fide Christi, secundum plures Autores, asserta à nobis necessitati contrarios. Hoc autem posito, adulterus impius, de quo agimus, non minus justificari poterit sine fide stricta, sub invincibili ignorantia illius, quam sine fide explicita Christi, sine qua invincibiliter ignorata justificari posse docent.

66 Sequitur 6º. adulteros impios justificari & salvari posse sine fide explicita remuneratoris, sub invincibili ignorantia illius. Sed hoc Innocentius XI. damnavit proposit. 22. Ergo probatur sequela (quam contra Ecclesiæ doctrinam concedit Arriaga disput.

12. de fide sc̄t. 5. simili argumento quo proximè usi sumus) quia qui docent adulterum sine illa fide actuali, sub invincibili ignorantia illius salvari posse, hoc non fundant in Scriptura divina, sed in ratione pure humana. Si verò liceat ratione pure humanâ statuere de mediis ad salutem necessariis, vel non necessariis; æquali, vel majori ratione dicere licet, adulteros justificari & salvari posse sine fide explicita remuneratoris, sub invincibili ignorantia illius, quam liceat dicere adulterum salvari posse sine illa omnino fide actuali, sub invincibili ignorantia illius. Hac utique ratione, quod Deus proponi possit ut infinitè bonus, absque eo quod proponatur ut remunerator; ac per consequens explicitè credi possit infinitè bonus, absque eo quod explicitè credatur remunerator. Deus autem taliter propositus & creditus amari potest, etiam amore perfecto; quem quisquis habet, justificatur. Fortiorum prefecto rationem non habent, immo nec æquæ fortem, qui docent adulterum sine illa omnino fide actuali salvari posse. Huc faciunt cætera quæ dixi num. præcedenti.

§. 6.

Amborum contrariorum argumenta solvuntur.

67 **O**bijices 1º. Potest quis, in infancia baptizatus, Deum in adulta aetate invincibiliter ignorare, & sub illa ignorantia, post breve tempus usus rationis, mori priusquam mortaliter peccet. Sed nihil divinæ bonitati & rectæ rationi conformius, quam tales hominem salvare: cum eo ipso moriatur justus, quo moritur priusquam Baptismi gratiam per mortale peccatum amittat. Est autem contra divinam bonitatem, rectam-

que rationem, justum in accepta justitia moriente damnum.